ASD-2
Automatyka Systemu
Kontroli Doziemień 110V DC / 220V DC
ASD - 2 Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 2 - DTR ASD-2_03.2020
SPIS TREŚCI
1. UWAGI PRODUCENTA ......................................................................................................... 3
1.1. Ogólne zasady bezpieczeństwa ...................................................................................... 3

ASD - 2 Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 6 - DTR ASD-2_03.2020
1.8. Sposób zamawiania
Zamówienia można dokonać na dwa sposoby:
a) Podać wykonanie zgodne odpowiednim kodowaniem:
- Przykład zamówienia:
    ASD-2-2-32-32-220-220-C
    ASD-2-1-32-00-220-220-B
b) Wypełnić plik konfiguracji urządzenia znajdujący się na naszej stronie http://zeg-energetyka.pl/ w
zakładce danego urządzenia w którym precyzyjnie określamy konfigurację .
- ASD-2_Karta zamówienia (PL)
1.9. Dane producenta
ZEG-ENERGETYKA
ul. Zielona 27
43-200 Pszczyna
tel.: +48 32 775 07 80
tel./fax: +48 32 775 07 83
NIP: 6381805949
REGON: 242933572
VAT ID-No.: PL6381805949
ING Bank Śląski SA: 72 1050 1344 1000 0090 9570 7718
e-mail: biuro@zeg-energetyka.pl
ASD - 2 Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 7 - DTR ASD-2_03.2020
2. OPIS TECHNICZNY
2.1. Zastosowanie
Urządzenie ASD-2 służy do samoczynnego wykrywania pogorszenia stanu izolacji w obwodach prądu stałego
zasilania potrzeb własnych. Urządzenie pozwala na ciągłe monitorowanie stanu izolacji nieuziemionych
obwodów. Każdy z odpływów posiada niezależny pomiar stanu izolacji. Dwa progi nastaw sygnalizują i alarmują
o niskim stanie izolacji. Sygnalizacja stanów zakłóceniowych zapewnia personelowi precyzyjną i szybką
informację na temat pojawiających się zagrożeń. Urządzenie pełni także funkcję rejestratora zdarzeń. Dane z
dziennika zdarzeń mogą być przekazywane do systemu nadzoru za pomocą łączy światłowodowych, RS485,
Ethernet. Protokoły komunikacyjne ustawiane są programowo ZEG, IEC60870-5-103 i opcjonalnie MODBUS,
DNP-3, IEC-61850.
2.2. Podstawowe właściwości
Podstawowymi parametrami urządzenia ASD-2 są:
 ciągłe monitorowanie stanu izolacji napięcia DC
 obudowa kasetowa 19’’/4U/160
 programowalny ekran 7’’ z funkcją sterowania i zmiany nastaw
 zdejmowany panel frontowy z możliwością jego zabudowy w dowolnym miejscu
 wejścia optyczne dwustanowe konfigurowalne
 wyjścia stykowe do sygnalizowania awarii – konfigurowalne
 32/64 kanały pomiarowe na sekcję
 32 diody sygnalizacyjne LED RGB konfigurowalne
 wyjście stykowe sygnalizacji zaniku napięcia pomocniczego lub uszkodzenia zasilacza
 rezerwowe zasilanie urządzenia dodatkową przetwornicą
 wejścia dwustanowe do zdalnego kasowania sygnalizacji optycznej
 karty we/wy wyposażone we wtyczki skręcane 16 pinowe
 możliwa rozbudowa urządzenia do dowolnej liczby sekcji zasilających
 przycisk Alarm ON/OFF umożliwia zablokowanie sygnalizacji Al, Up
 przycisk Alarm C służy do kasowania sygnalizacji Al, Up
 osiem portów komunikacyjnych, RS232, RS485, ST-światłowód
 programowy wybór protokołu transmisji IEC60870-5-103/ZEG
2.3. Budowa
Automatyka ASD-2 wykonana jest w obudowie kasetowej 19’’/4U/163. Każda kaseta wyposażona jest w 32 diody
LED RGB sygnalizujące zakłócenie (rys.1). Ekran LCD 7’’ służy do wizualizacji stanu izolacji każdego z odpływów.
Służy również do podglądu nastaw, konfiguracji. Urządzenie składa się z dwóch niezależnych części połączonych
ze sobą:
ASD - 2 Dokumentacja Techniczno – Ruchowa
 - 8 - DTR ASD-2_03.2020
 panel frontowy (z diodami LED RGB i ekranem LCD 7’’) lub zamiennie mniejszy panel przeznaczony do
montażu zatablicowego (ekran LCD 7”)